

# 무배당 우체국더간편건강보험(갱신형) 2407

## 상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 우체국더간편건강보험(갱신형) 2407의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

### ◆ 상품의 특이사항 및 보험가입 자격요건

#### ① 상품의 특이사항

Q : 무배당 우체국더간편건강보험(갱신형) 2407의 특이사항은 무엇인가요?

A : 무배당 우체국더간편건강보험(갱신형) 2407의 특이사항은 다음과 같습니다.

- “간편고지”상품으로 유병력자 등 일반심사보험에 가입하기 어려운 피보험자도 간소화된 고지의무로 가입할 수 있습니다.

※ “간편고지에 관한 사항” 참조

- 고액의 치료비가 소요되는 3대질병 진단(최대 3,500만원)에 뇌경색증·뇌혈관질환·허혈성심장질환 진단(최대 500만원)까지 보장하여 드립니다.(1종(간편가입) 기준, 특약 가입시)
- 암보장형, 2대질병보장형으로 구성하여 꼭 필요한 보장만 선택하여 가입 가능합니다.
- 15년 만기 생존시마다 건강관리자금 50만원을 지급하여 드립니다. (주계약 보험가입금액 1,000만원 기준)

■ 간편고지에 관한 사항(1종(간편가입)에 한함)

- 이 상품은 “간편고지”상품으로 유병력자 등 일반심사보험에 가입하기 어려운 피보험자를 대상으로 합니다.
- 간편고지란 보험시장에서 소외되고 있는 유병력자나 고연령자 등이 보험에 가입할 수 있도록 간소화된 계약전 고지의무 사항을 활용하여 계약심사 과정을 간소화함을 의미합니다.
- 간편고지 상품은 일반심사보험에 가입하기 어려운 피보험자를 대상으로 하므로, 일반심사보험보다 보험료가 다소 높으며, 일반심사를 할 경우 이 보험보다 저렴한 일반심사보험에 가입할 수 있습니다.(다만, 일반심사보험의 경우 건강상태나 가입나이에 따라 가입이 제한될 수 있으며 보장하는 담보에는 차이가 있을 수 있습니다)
- 이 상품 가입시 간편고지상품과 일반심사보험의 보험료 수준을 비교하여 설명하고, 이에 대한 계약자 확인을 받습니다.
- 이 상품 가입 후 계약일부터 3개월 이내에 일반심사보험 가입을 희망하는 경우, 일반계약 심사를 통하여 일반심사보험((무)우체국더간편건강보험(갱신형) 2407 2종(일반가입))에 청약할 수 있습니다. 다만, 본 계약의 보험금이 이미 지급되었거나 청구서류를 접수한 경우에는 그러하지 않습니다. 일반심사보험((무)우체국더간편건강보험(갱신형) 2407 2종(일반가입))에 가입하는 경우에는 본 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 보험계약자에게 돌려드립니다.

## ② 보험가입 자격요건

### ■ 가입나이, 보험기간, 보험료 납입기간 및 보험가입금액

#### o 주계약

##### - 1종(간편가입)[암보장형, 2대질병보장형]

| 구분   | 가입나이   | 보험기간           | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                              |
|------|--------|----------------|----------------|-------------------------------------|
| 최초계약 | 30~80세 | 15년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 1,000만 원 ~<br>2,000만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 45~85세 | 15년만기<br>(갱신형) |                |                                     |
|      | 86~99세 | 100세만기         |                |                                     |

##### - 2종(일반가입)[암보장형, 2대질병보장형]

| 구분   | 가입나이   | 보험기간           | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                              |
|------|--------|----------------|----------------|-------------------------------------|
| 최초계약 | 15~70세 | 15년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 1,000만 원 ~<br>2,500만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 30~85세 | 15년만기<br>(갱신형) |                |                                     |
|      | 86~99세 | 100세만기         |                |                                     |

- 주) 1. 1종(간편가입)[암보장형]과 2종(일반가입)[암보장형]의 중복가입이 불가하며, 1종(간편가입)[2대질병보장형]과 2종(일반가입)[2대질병보장형]의 중복가입이 불가합니다.
2. 피보험자 가입당시 66세 이상인 경우 보험가입금액 500만원 또는 1,000만원 가입 가능

## ○ 특약

- 무배당 더간편암진단특약(갱신형) 2407 1종(간편가입), 무배당 더간편암입원수술특약(갱신형) 2407 1종(간편가입), 무배당 더간편뇌출혈진단특약(갱신형) 2407 1종(간편가입), 무배당 더간편뇌경색증진단특약(갱신형) 2407 1종(간편가입), 무배당 더간편급성심근경색증진단특약(갱신형) 2407 1종(간편가입), 무배당 더간편2대질환입원수술특약(갱신형) 2407 1종(간편가입)

| 구분   | 가입나이   | 보험기간           | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                            |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------------------------|
| 최초계약 | 30~80세 | 15년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 500만 원 ~<br>1,000만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 45~85세 | 15년만기<br>(갱신형) |                |                                   |
|      | 86~99세 | 100세만기         |                |                                   |

- 무배당 더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407 1종(간편가입), 무배당 더간편허혈성심장질환진단특약(5년갱신형) 2407 1종(간편가입)

| 구분   | 가입나이   | 보험기간          | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                            |
|------|--------|---------------|----------------|-----------------------------------|
| 최초계약 | 30~80세 | 5년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 500만 원 ~<br>1,000만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 35~95세 | 5년만기<br>(갱신형) |                |                                   |
|      | 96~99세 | 100세만기        |                |                                   |

- 무배당 더간편암진단특약(갱신형) 2407 2종(일반가입), 무배당 더간편암입원수술특약(갱신형) 2407 2종(일반가입), 무배당 더간편뇌출혈진단특약(갱신형) 2407 2종(일반가입), 무배당 더간편뇌경색증진단특약(갱신형) 2407 2종(일반가입), 무배당 더간편

편급성심근경색증진단특약(갱신형) 2407 2종(일반가입)

| 구분   | 가입나이   | 보험기간           | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                            |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------------------------|
| 최초계약 | 15~70세 | 15년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 500만 원 ~<br>1,500만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 30~85세 | 15년만기<br>(갱신형) |                |                                   |
|      | 86~99세 | 100세만기         |                |                                   |

- 무배당 더간편2대질병입원수술특약(갱신형) 2407 2종(일반가입)

| 구분   | 가입나이   | 보험기간           | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                            |
|------|--------|----------------|----------------|-----------------------------------|
| 최초계약 | 15~70세 | 15년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 500만 원 ~<br>1,000만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 30~85세 | 15년만기<br>(갱신형) |                |                                   |
|      | 86~99세 | 100세만기         |                |                                   |

- 무배당 더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407 2종(일반가입),  
무배당 더간편허혈성심장질환진단특약(5년갱신형) 2407 2종(일반가입)

| 구분   | 가입나이   | 보험기간          | 납입기간<br>(납입주기) | 보험가입금액                            |
|------|--------|---------------|----------------|-----------------------------------|
| 최초계약 | 15~70세 | 5년만기<br>(갱신형) | 전기납<br>(월납)    | 500만 원 ~<br>1,500만원<br>(500만원 단위) |
| 갱신계약 | 20~95세 | 5년만기<br>(갱신형) |                |                                   |
|      | 96~99세 | 100세만기        |                |                                   |

- 주) 1. 주계약 보험가입금액 이내에서 가입 가능합니다.  
2. 1종(간편가입)은 주계약 1종(간편가입)에 한하여 부가 가능하고, 2종(일반가입)은 주계약 2종(일반가입)에 한하여

부가 가능합니다.

3. (무)더간편암진단특약(갱신형) 2407, (무)더간편암입원수술 특약(갱신형) 2407은 주계약 암보장형에 한하여 부가 가능합니다.
4. (무)더간편뇌출혈진단특약(갱신형) 2407, (무)더간편뇌경색 증진단특약(갱신형) 2407, (무)더간편급성심근경색증진단 특약(갱신형) 2407, 무배당 더간편2대질병입원수술특약(갱신형) 2407, 무배당 더간편뇌혈관질환진단특약(5년 갱신형) 2407, 무배당 더간편허혈성심장질환진단특약(5년 갱신형) 2407은 주계약 2대질병보장형에 한하여 부가 가능합니다.
5. 피보험자 가입당시 66세 이상인 경우 특약 보험가입금액 500만원 고정

■ 건강진단 여부 : 전전 무진단

■ 갱신에 관한 사항

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 갱신절차 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- 보험기간 만료일 30일 전까지 계약자에게 서면 또는 전화(음성녹음) 안내 (보험료 등 변경내용)</li> <li>→ 보험기간 만료일 15일 전까지 계약자의 별도 의사표시가 없으면 자동갱신</li> <li>※ 피보험자의 99세 계약해당일까지 갱신가능하며, 피보험자의 86세 이후에 도래하는 갱신계약의 보험기간 만료일은 피보험자의 100세 계약해당일까지로 합니다. (단, (무)더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407 및 (무)더간편허혈성심장질환진단 특약(5년갱신형) 2407 제외)</li> <li>※ (무)더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407 및 (무)더간편허혈성심장질환진단특약(5년갱신형) 2407의 경우, 피보험자의 99세 계약해당일까지 갱신가능하며 피보험자의 96세 이후에 도래하는 갱신계약의 보험기간 만료일은 피보험자의 100세</li> </ul> |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

계약해당일까지로 합니다.

→ 계약자가 갱신 거절의사를 통지하면 계약종료

- 주계약 암보장형의 경우, 피보험자에게 암진단보험금(갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성 종양 제외) 지급사유가 발생한 경우에는 계약을 갱신하지 않습니다.
- 주계약 2대질병보장형의 경우, 피보험자에게 2대질병진단보험금 지급사유가 발생한 경우에는 계약을 갱신하지 않습니다.
- (무)더간편암진단특약(갱신형) 2407의 경우, 피보험자에게 암진단보험금(갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성 종양 제외) 지급사유가 발생한 경우에는 특약을 갱신하지 않습니다.
- (무)더간편뇌출혈진단특약(갱신형) 2407의 경우, 피보험자에게 뇌출혈진단보험금 지급사유가 발생한 경우에는 특약을 갱신하지 않습니다.
- (무)더간편뇌경색증진단특약(갱신형) 2407의 경우, 피보험자에게 뇌경색증진단보험금 지급사유가 발생한 경우에는 특약을 갱신하지 않습니다.
- (무)더간편급성심근경색증진단특약(갱신형) 2407의 경우, 피보험자에게 급성심근경색증진단보험금 지급사유가 발생한 경우에는 특약을 갱신하지 않습니다.
- (무)더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407의 경우, 피보험자에게 뇌혈관질환진단보험금 지급사유가 발생한 경우에는 특약을 갱신하지 않습니다.

|             |                                                                                         |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|
|             | - (무)더간편허혈성심장질환진단특약(5년갱신형) 2407의 경우, 피보험자에게 허혈성심장질환진단보험금 지급 사유가 발생한 경우에는 특약을 갱신하지 않습니다. |
| 갱신계약<br>보험료 | - 갱신계약의 보험료는 나이의 증가, 적용 기초율의 변동 등의 사유로 인상될 수 있음                                         |

## ◆ 보험금 지급사유 및 지급제한 사항

### ① 상품의 구성

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 주계약<br>[암보장형]        | <ul style="list-style-type: none"> <li>+ (무)더간편암진단특약(갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ (무)더간편암입원수술특약(갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ 지정대리청구서비스특약 2109(선택)</li> <li>+ 장애인전용보험전환특약 2007(선택)</li> </ul>                                                                                                                                                                                 |
| 주계약<br>[2대질병<br>보장형] | <ul style="list-style-type: none"> <li>+ (무)더간편뇌출혈진단특약(갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ (무)더간편뇌경색증진단특약(갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ (무)더간편급성심근경색증진단특약(갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ (무)더간편2대질병입원수술특약(갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ (무)더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ (무)더간편허혈성심장질환진단특약(5년갱신형) 2407(선택)</li> <li>+ 지정대리청구서비스특약 2109(선택)</li> <li>+ 장애인전용보험전환특약 2007(선택)</li> </ul> |

### ② 보험금 지급사유

아래 내용은 계약자가 가입하신 상품이 보장하는 내용에 대한 이해를 돕기 위해서 간단히 요약 정리한 것으로 상세한 내용은 약관본문을 참고하시기 바랍니다.

■ 주계약 (암보장형)

(보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분       | 지 급 사 유                                                                                                                                   | 지 급 액          |         |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|
| 암진단<br>보험금 | 암보장개시일 이후에<br>최초의 암으로 진단이<br>확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함)                                                                                    | 보험계약일부<br>1년미만 | 500만원   |
|            |                                                                                                                                           | 보험계약일부<br>1년이상 | 1,000만원 |
|            | 보험기간 중 최초의<br>갑상선암, 기타피부암,<br>대장점막내암, 제자리암<br>또는 경계성 종양으로<br>진단이 확정되었을 때<br>(단, 갑상선암, 기타피부암,<br>대장점막내암, 제자리암 및<br>경계성 종양 각각 최초<br>1회에 한함) | 보험계약일부<br>1년미만 | 50만원    |
|            |                                                                                                                                           | 보험계약일부<br>1년이상 | 100만원   |
| 건강관리<br>자금 | 보험기간(15년)이 끝날<br>때까지 살아 있을 때                                                                                                              | 50만원           |         |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 단, 계약을 부활(효력회복)하는 경우에는 부활(효력회복)일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날을 암보장개시일로 합니다.
3. 암보장개시일 전일 이전에 암(갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성 종양 제외)으로 진단 확정된 경우에는 계약을 무효로 하며, 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.
4. 갱신계약의 경우, 갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성 종양으로 진단 확정되어 해당 암

진단보험금 지급사유가 발생하더라도, 그 지급사유가 최초계약의 보장개시일 이후 이미 암진단보험금이 지급된 갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성 종양과 인과관계(전이 및 동일부위에 대한 재진단 포함)가 있는 경우 체신관서는 해당 암진단보험금을 지급하지 않습니다.

5. 갱신계약의 보험기간이 15년 미만인 경우 건강관리자금은 지급하지 않습니다.
6. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 주계약 (2대질병보장형) (보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분              | 지 급 사 유                                                                                | 지 급 액           |         |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------|
| 2대질병<br>진단<br>보험금 | 보험기간 중 최초의 뇌출혈<br>또는 급성심근경색증으로<br>진단이 확정되었을 때<br>(단, 뇌출혈 또는<br>급성심근경색증 중 최초<br>1회에 한함) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 500만원   |
|                   |                                                                                        | 보험계약일부터<br>1년이상 | 1,000만원 |
| 건강관리<br>자금        | 보험기간(15년)이 끝날<br>때까지 살아 있을 때                                                           | 50만원            |         |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 2대질병진단보험금의 경우, 외상성 두개내출혈, 혈관성 치매로 분류되는 경우에는 보장하지 않습니다.
  3. 갱신계약의 보험기간이 15년 미만인 경우 건강관리자금은 지급하지 않습니다.
  4. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편암진단특약(갱신형) 2407

(특약보험가입금액 1,000만 원 기준)

| 지급구분       | 지 급 사 유                                                                                                                                   | 지 급 액          |         |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|
| 암진단<br>보험금 | 암보장개시일 이후에<br>최초의 암으로 진단이<br>확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함)                                                                                    | 보험계약일부<br>1년미만 | 500만원   |
|            |                                                                                                                                           | 보험계약일부<br>1년이상 | 1,000만원 |
|            | 보험기간 중 최초의<br>갑상선암, 기타피부암,<br>대장점막내암, 제자리암<br>또는 경계성 종양으로<br>진단이 확정되었을 때<br>(단, 갑상선암, 기타피부암,<br>대장점막내암, 제자리암 및<br>경계성 종양 각각 최초<br>1회에 한함) | 보험계약일부<br>1년미만 | 50만원    |
|            |                                                                                                                                           | 보험계약일부<br>1년이상 | 100만원   |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난날의 다음날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 단, 특약을 부활(효력회복)하는 경우 부활(효력회복)일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난 날의 다음날을 암보장개시일로 합니다.
3. 암보장개시일 전일 이전에 암(갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성 종양 제외)으로 진단 확정된 경우에는 특약을 무효로 하며, 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.
4. 갱신계약의 경우, 갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성 종양으로 진단 확정되어 해당 암진단 보험금 지급사유가 발생하더라도 그 지급사유가 최초계약의 보장개시일 이후 이미 암진단보험금이 지급된 갑상선

암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성 종양과 인과관계(전이 및 동일부위에 대한 재진단 포함)가 있는 경우 체신관서는 해당 암진단보험금을 지급하지 않습니다.

5. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편암입원수술특약(갱신형) 2407

(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분                   | 지 급 사 유                                                                                                                     | 지 급 액        |       |
|------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|
| 암직접<br>치료<br>입원<br>보험금 | 암보장개시일 이후 암으로 진단이 확정되고, 그 직접적인 치료를 목적으로 4일 이상 입원(단, 요양병원 제외)하였을 때 (3일 초과 입원일수 1일당, 120일 한도)                                 | 보험계약일부터 1년미만 | 1만원   |
|                        |                                                                                                                             | 보험계약일부터 1년이상 | 2만원   |
|                        | 보험기간 중 갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 또는 경계성 종양으로 진단이 확정되고, 그 직접적인 치료를 목적으로 4일 이상 입원(단, 요양병원 제외) 하였을 때 (3일 초과 입원일수 1일당, 120일 한도) | 보험계약일부터 1년미만 | 5천원   |
|                        |                                                                                                                             | 보험계약일부터 1년이상 | 1만원   |
| 암수술<br>보험금             | 암보장개시일 이후 암으로 진단이 확정되고, 그 직접적인 치료를 목적으로 수술을 받았을 때(수술 1회당)                                                                   | 보험계약일부터 1년미만 | 50만원  |
|                        |                                                                                                                             | 보험계약일부터 1년이상 | 100만원 |
|                        | 보험기간 중 갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암,                                                                                                 | 보험계약일부터 1년미만 | 20만원  |

|  |                                                                       |                 |      |
|--|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|------|
|  | 제자리암 또는 경계성<br>종양으로 진단이 확정되고, 그<br>직접적인 치료를 목적으로<br>수술을 받았을 때(수술 1회당) | 보험계약일부터<br>1년이상 | 40만원 |
|--|-----------------------------------------------------------------------|-----------------|------|

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 암보장개시일은 최초계약의 경우 계약일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난날의 다음날로 하며, 갱신계약의 경우 갱신일로 합니다. 단, 특약을 부활(효력회복)하는 경우에는 부활(효력회복)일부터 그 날을 포함하여 90일이 지난날의 다음날을 암보장개시일로 합니다.
3. 암보장개시일 전일 이전에 암(갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성 종양 제외)으로 진단 확정된 경우에는 특약을 무효로 하며, 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.
4. 암직접치료입원보험금의 경우, 체신관서는 암직접치료입원보험금을 보장함에 있어 피보험자가 의료법 제3조【의료기관】에서 규정한 요양병원 또는 국외의 의료관련법에서 정한 요양병원에 입원하는 경우에는 암직접치료입원보험금을 지급하지 않습니다.
5. 암수술은 항암방사선치료, 항암약물치료 및 암세포가 없는 상태에서 면역력을 증가시키는 약물(압노바, 헬릭소, 셀레나제 등) 치료는 제외합니다.
6. 암수술보험금의 경우, 피보험자가 수술을 동시에 두 종류 이상 받은 경우에는 1회의 암수술보험금을 지급합니다.
7. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 금액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편뇌출혈진단특약(갱신형) 2407

(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분         | 지 급 사 유                                             | 지 급 액           |         |
|--------------|-----------------------------------------------------|-----------------|---------|
| 뇌출혈<br>진단보험금 | 보험기간 중 최초의<br>뇌출혈로 진단이<br>확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 500만원   |
|              |                                                     | 보험계약일부터<br>1년이상 | 1,000만원 |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 뇌출혈진단보험금의 경우, 외상성 두개내출혈, 혈관성 치매로 분류되는 경우에는 보장하지 않습니다.
3. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편뇌경색증진단특약(갱신형) 2407

(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분          | 지 급 사 유                                               | 지 급 액           |       |
|---------------|-------------------------------------------------------|-----------------|-------|
| 뇌경색증<br>진단보험금 | 보험기간 중 최초의<br>뇌경색증으로 진단이<br>확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 250만원 |
|               |                                                       | 보험계약일부터<br>1년이상 | 500만원 |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 뇌경색증진단보험금의 경우, 과거 무증상성 열공성 뇌경색증 및 혈관성 치매로 분류되는 경우에는 보장하지 않습니다.
3. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편급성심근경색증진단특약(갱신형) 2407  
(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분                 | 지 급 사 유                                                  | 지 급 액           |         |
|----------------------|----------------------------------------------------------|-----------------|---------|
| 급성심근<br>경색증<br>진단보험금 | 보험기간 중 최초의<br>급성심근경색증으로<br>진단이 확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 500만원   |
|                      |                                                          | 보험계약일부터<br>1년이상 | 1,000만원 |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.  
2. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편2대질병입원수술특약(갱신형) 2407  
(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분          | 지 급 사 유                                                                                                    | 지 급 액           |       |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------|
| 2대질병<br>입원보험금 | 보험기간 중 뇌출혈 또는<br>급성심근경색증으로<br>진단이 확정되고 그<br>직접적인 치료를 목적으로<br>4일 이상 입원하였을 때<br>(3일 초과 입원일수 1일당,<br>120일 한도) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 1만원   |
|               |                                                                                                            | 보험계약일부터<br>1년이상 | 2만원   |
| 2대질병<br>수술보험금 | 보험기간 중 뇌출혈 또는<br>급성심근경색증으로<br>진단이 확정되고 그<br>직접적인 치료를 목적으로<br>수술을 받았을 때<br>(수술 1회당)                         | 보험계약일부터<br>1년미만 | 50만원  |
|               |                                                                                                            | 보험계약일부터<br>1년이상 | 100만원 |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.  
2. 2대질병수술보험금의 경우, 피보험자가 수술을 동시에 두 종류 이상 받은 경우에는 1회의 2대질병수술보험금을 지급합니다.

3. 2대질병입원보험금 및 2대질병수술보험금에서 뇌출혈의 경우, 외상성 두개내출혈, 혈관성 치매로 분류되는 경우에는 보장하지 않습니다
4. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편뇌혈관질환진단특약(5년갱신형) 2407  
(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분           | 지 급 사 유                                                | 지 급 액           |       |
|----------------|--------------------------------------------------------|-----------------|-------|
| 뇌혈관질환<br>진단보험금 | 보험기간 중 최초의<br>뇌혈관질환으로 진단이<br>확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 250만원 |
|                |                                                        | 보험계약일부터<br>1년이상 | 500만원 |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 뇌혈관질환진단보험금의 경우, 과거 무증상성 열공성 뇌경색증, 외상성 두개내출혈 및 혈관성 치매로 분류되는 경우에는 보장하지 않습니다.
3. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 무배당 더간편허혈성심장질환진단특약(5년갱신형) 2407  
(특약보험가입금액 1,000만원 기준)

| 지급구분                 | 지 급 사 유                                                  | 지 급 액           |       |
|----------------------|----------------------------------------------------------|-----------------|-------|
| 허혈성<br>심장질환<br>진단보험금 | 보험기간 중 최초의<br>허혈성심장질환으로<br>진단이 확정되었을 때<br>(단, 최초 1회에 한함) | 보험계약일부터<br>1년미만 | 250만원 |
|                      |                                                          | 보험계약일부터<br>1년이상 | 500만원 |

- 주) 1. 보험기간 중 피보험자가 사망하였을 때에는 사망 당시의 책임준비금을 계약자에게 지급합니다.
2. 갱신계약의 경우, 경과기간 1년 미만의 보험금 감액은 적용하지 않습니다.

■ 지정대리청구서비스특약 2109

|              |                                                                                                                                                                                                                            |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 대상계약         | 계약자, 피보험자 및 수익자(사망시 수익자 제외)가 모두 동일한 계약                                                                                                                                                                                     |
| 지정대리 청구인 지정  | 보험금을 직접 청구할 수 없는 특별한 사정이 있을 경우 대리청구인 지정                                                                                                                                                                                    |
| 지정대리 청구인     | 피보험자의 가족관계등록부상의 배우자 또는 3촌 이내의 친족                                                                                                                                                                                           |
| 보험금 지급 등의 절차 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- 보험수익자가 보험금을 직접 청구할 수 없는 특별한 사정이 있음을 증명하는 서류 제출</li> <li>- 보험수익자의 대리인으로서 해당 보험금(사망보험금 제외)을 청구하고 수령</li> <li>- 보험금을 지정대리청구인에게 지급한 경우, 그 이후 보험금 청구를 받더라도 체신관서는 이를 지급하지 않음</li> </ul> |

■ 장애인전용보험전환특약 2007

|               |                                                                                                                                                                          |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 대상계약          | 피보험자 또는 수익자가 소득세법상 장애인인 계약                                                                                                                                               |
| 장애인전용 보험으로 전환 | <ul style="list-style-type: none"> <li>- 계약자가 증빙서류(장애인증명서, 국가유공자 확인서, 장애인등록증 등 확인서류 등)를 제출하고, 특약 가입 신청</li> <li>- 장애인전용보험으로 전환된 이후 납입된 보험료부터 장애인전용 보장성보험료로 처리</li> </ul> |

③ 일반적 보험금 지급제한 사유

■ 고지의무(계약자가 체신관서에 사실대로 알려야 할 의무)

- 계약자 또는 피보험자는 체신관서에 피보험자의 과거의 질병, 현재의 건강상태, 직업 또는 직종 및 기타 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다.

- 계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 중요한 사항에 대하여 사실과 다르게 알린 경우에는 체신관서가 별도로 정하는 방법에 따라 계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있습니다.

## ■ 계약의 무효

다음 중 한 가지에 해당되는 경우에는 계약을 무효로 하며 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

- 타인의 사망을 보험금 지급사유로 하는 계약에서 계약을 체결할 때까지 피보험자의 서면(전자서명법 제2조 제2호에 따른 전자서명이 있는 경우로서 상법 시행령 제44조의2에서 정하는 바에 따라 본인 확인 및 위조·변조 방지에 대한 신뢰성을 갖춘 전자문서를 포함합니다)에 의한 동의를 얻지 않은 경우. 다만, 단체가 규약에 따라 구성원의 전부 또는 일부를 피보험자로 하는 계약을 체결하는 경우에는 이를 적용하지 않습니다. 이 때 단체보험의 보험수익자를 피보험자 또는 그 상속인이 아닌 자로 지정할 때에는 단체의 규약에서 명시적으로 정한 경우가 아니면 이를 적용합니다.
- 만 15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효합니다.
- 계약을 체결할 때 계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 체신관서가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 계약으로 보나, 만 15세 미만자에 관한 예외가 인정되는 것은 아닙니다.

- 주계약 암보장형의 경우, 피보험자가 암보장개시일의 전일 이전에 암(갑상선암, 기타피부암, 대장점막내암, 제자리암 및 경계성 종양 제외)으로 진단 확정된 경우
- 1종(간편가입)의 경우, 계약자 또는 피보험자가 계약일부터 3개월 이내에 일반심사보험 가입을 위하여 동일한 피보험자를 대상으로 일반계약 심사를 통해 2종(일반가입)에 가입한 경우

#### ■ 사기 등에 의한 보험계약 체결

보험금을 부당하게 받을 목적으로 자신의 신체를 자해하거나, 타인의 생명을 해치는 행위는 보험범죄로서 사법당국의 철저한 수사로 반드시 적발되어 처벌을 받게 됩니다. 이 경우 보험금을 지급받지 못합니다.

#### ■ 보험금을 지급하지 않는 사유

다음 중 어느 한 가지로 보험금 지급사유가 발생한 때에는 보험금을 지급하지 않습니다.

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

#### ■ 계약의 효력

- 체신관서는 제1회 보험료를 받은 때부터 약관이 정한 바에 따라 보장을 합니다.
- 체신관서가 청약을 승낙하기 전에 보험금 지급사유가 발생하였을 때에는 계약자 또는 피보험자가 체신관서에 알린 내용이 보험금 지급사유의 발생에 영향을 미쳤음을 체신관서가 증명하는 경우에는 보장을 하지 않습니다.

- 보험료의 납입이 연체되는 경우 계약의 해지 및 부활(효력회복)
  - 보험료 납입유예기간은 납입기일부터 납입기일이 속하는 달의 다음 다음달의 마지막 날까지로 합니다.
  - 보험료 납입유예기간이 끝나는 날까지 보험료가 납입되지 않은 경우 유예기간이 끝나는 날의 다음 날에 계약을 해지합니다.
  - 계약자는 계약이 해지된 날부터 3년 이내에 체신관서가 정한 절차에 따라 계약의 부활(효력회복)을 청약할 수 있습니다. 이 경우 계약자는 연체된 보험료에 소정의 연체 이자를 더하여 납입하여야 합니다.

## ■ 보험금 등의 청구

- 체신관서는 계약자 또는 보험수익자로부터 보험금 등의 청구서류를 접수한 때에는 이 약관에서 정하는 바에 따라 보험금 또는 해약환급금 등을 지급합니다.
- 보험금 등의 청구시 구비서류는 다음과 같습니다.

| 구비서류<br>지급사유                                                                                                                                                                                                                                                                      | 신분증 | 도장 | 해 당<br>진단서 | 비고                                                                                                                                                                                                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 만 기 시                                                                                                                                                                                                                                                                             | ○   | ○  |            | <ul style="list-style-type: none"> <li>■ 사망시는 사망진단서, 사망을 확인할 수 있는 서류 또는 경찰기관이 작성한 사고확인서 등</li> <li>■ 질병 진단 확정시는 해당 질병 진단서</li> <li>■ 입원시는 입원을 확인할 수 있는 서류</li> <li>■ 수술시는 수술을 받았음을 확인할 수 있는 서류</li> </ul> |
| 사 망 시                                                                                                                                                                                                                                                                             | ○   | ○  | ○          |                                                                                                                                                                                                           |
| 진 단 시                                                                                                                                                                                                                                                                             | ○   | ○  | ○          |                                                                                                                                                                                                           |
| 입 원 시                                                                                                                                                                                                                                                                             | ○   | ○  | ○          |                                                                                                                                                                                                           |
| 수 술 시                                                                                                                                                                                                                                                                             | ○   | ○  | ○          |                                                                                                                                                                                                           |
| 해 약 시                                                                                                                                                                                                                                                                             | ○   | ○  |            |                                                                                                                                                                                                           |
| 환급금대출시                                                                                                                                                                                                                                                                            | ○   | ○  |            |                                                                                                                                                                                                           |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>■ 보험금 또는 대출금 등을 대리 수령하고자 할 때에는 계약자(보험수익자)의 인감증명서 또는 본인서명사실확인서(용도 : 보험금 대리 수령용 등)와 대리인의 신분증을 지참하여야 합니다.</li> <li>■ 신분증은 주민등록증을 원칙으로 하되, 여권, 운전면허증, 공무원증 등 국가기관 및 지방자치단체에서 발행한 본인의 사진이 붙어 있는 신분증은 2차 서류를 요구하거나 추가확인 후 지급할 수 있습니다.</li> </ul> |     |    |            |                                                                                                                                                                                                           |

## ◆ 보험료 산출기초

### ① 예정이율

Q : 예정이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금 지급사이에 시차가 발생하므로 이 기간 동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해 주는데, 이 할인을 말합니다. 일반적으로 예정이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다. 무배당 우체국더간편건강보험(갱신형) 2407 주계약 및 특약에 적용한 예정이율은 연단위 복리 2.25%입니다.

### ② 예정위험률

Q : 예정위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 예정위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

| 구분                      |    | 30세      | 50세      | 70세      |
|-------------------------|----|----------|----------|----------|
| 무배당 초간편고지<br>암발생률       | 남자 | 0.001600 | 0.010540 | 0.040241 |
|                         | 여자 | 0.004938 | 0.015268 | 0.018130 |
| 무배당 초간편고지<br>뇌출혈발생률     | 남자 | 0.000399 | 0.002389 | 0.006399 |
|                         | 여자 | 0.000228 | 0.001674 | 0.004903 |
| 무배당 초간편고지<br>급성심근경색증발생률 | 남자 | 0.000237 | 0.002519 | 0.007582 |
|                         | 여자 | 0.000103 | 0.000889 | 0.005503 |
| 암발생률                    | 남자 | 0.001000 | 0.005377 | 0.025400 |
|                         | 여자 | 0.002311 | 0.007738 | 0.010839 |

| 구분         |    | 30세      | 50세      | 70세      |
|------------|----|----------|----------|----------|
| 뇌출혈발생률     | 남자 | 0.000204 | 0.001006 | 0.002287 |
|            | 여자 | 0.000136 | 0.000718 | 0.002043 |
| 급성심근경색증발생률 | 남자 | 0.000224 | 0.001638 | 0.004893 |
|            | 여자 | 0.000105 | 0.000572 | 0.003645 |

## ◆ 계약자배당에 관한 사항

무배당 우체국더간편건강보험(갱신형) 2407은 무배당상품으로서 배당을 하지 않습니다.

## ◆ 해약환급금에 관한 사항

### ① 해약환급금 산출기준

Q : 해약환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적은 이유는 뭔가요?

A : 우체국보험은 보험료 계산시 적용한 위험률로 산출한 순보험료식 책임준비금에서 미상각신계약비를 공제한 금액을 해약환급금으로 지급합니다.

보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 체신관서 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해약시 지급되는 해약환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

## ② 해약환급금 예시

○ 1종(간편가입) [암보장형]

(보험가입금액 1,000만원, 55세, 15년만기, 전기납 기준, 단위 : 원)

| 경과기간 | 남 자       |         | 여 자       |         |
|------|-----------|---------|-----------|---------|
|      | 납입보험료     | 해약환급금   | 납입보험료     | 해약환급금   |
| 1년   | 318,000   | 0       | 188,400   | 0       |
| 3년   | 954,000   | 280,200 | 565,200   | 105,500 |
| 5년   | 1,590,000 | 550,000 | 942,000   | 261,600 |
| 7년   | 2,226,000 | 678,500 | 1,318,800 | 331,700 |
| 10년  | 3,180,000 | 765,200 | 1,884,000 | 418,000 |
| 15년  | 4,770,000 | 500,000 | 2,826,000 | 500,000 |

○ 1종(간편가입) [2대 질병보장형]

(보험가입금액 1,000만원, 55세, 15년만기, 전기납 기준, 단위 : 원)

| 경과기간 | 남 자       |         | 여 자       |         |
|------|-----------|---------|-----------|---------|
|      | 납입보험료     | 해약환급금   | 납입보험료     | 해약환급금   |
| 1년   | 158,400   | 0       | 120,000   | 0       |
| 3년   | 475,200   | 121,000 | 360,000   | 111,200 |
| 5년   | 792,000   | 271,300 | 600,000   | 257,100 |
| 7년   | 1,108,800 | 345,300 | 840,000   | 336,300 |
| 10년  | 1,584,000 | 433,100 | 1,200,000 | 428,500 |
| 15년  | 2,376,000 | 500,000 | 1,800,000 | 500,000 |

○ 2종(일반가입) [암보장형]

(보험가입금액 1,000만원, 55세, 15년만기, 전기납 기준, 단위 : 원)

| 경과기간 | 남 자       |         | 여 자       |         |
|------|-----------|---------|-----------|---------|
|      | 납입보험료     | 해약환급금   | 납입보험료     | 해약환급금   |
| 1년   | 211,200   | 23,000  | 128,400   | 0       |
| 3년   | 633,600   | 238,700 | 385,200   | 103,600 |
| 5년   | 1,056,000 | 430,400 | 642,000   | 220,500 |
| 7년   | 1,478,400 | 535,100 | 898,800   | 287,300 |
| 10년  | 2,112,000 | 617,800 | 1,284,000 | 378,000 |
| 15년  | 3,168,000 | 500,000 | 1,926,000 | 500,000 |

○ 2종(일반가입) [2대질병보장형]

(보험가입금액 1,000만원, 55세, 15년만기, 전기납 기준, 단위 : 원)

| 경과기간 | 남 자       |         | 여 자       |         |
|------|-----------|---------|-----------|---------|
|      | 납입보험료     | 해약환급금   | 납입보험료     | 해약환급금   |
| 1년   | 96,000    | 0       | 75,600    | 0       |
| 3년   | 288,000   | 101,200 | 226,800   | 96,900  |
| 5년   | 480,000   | 207,700 | 378,000   | 202,200 |
| 7년   | 672,000   | 277,900 | 529,200   | 274,400 |
| 10년  | 960,000   | 376,100 | 756,000   | 376,600 |
| 15년  | 1,440,000 | 500,000 | 1,134,000 | 500,000 |

주) 위 예시된 해약환급금에는 건강관리자금이 포함되어 있습니다.